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LL gennemgik agendaen og orienterede om nye publikationer og tildelte midler. Desuden 

blev der orienteret om liquid biopsi ved prostatacancer, hvor det er planen, at det skal gå 

igennem DaProCa. 

Man gennemgik herefter den liste, man har over afdelingens projekter. TD gennemgik med 

hvert enkelt projekt og orienterede om tovholderen, hvor langt man var kommet.   

Det er meningen, at man i fremtiden som tovholder selv skal fremlægge på et par minutter 

status omkring det pågældende projekt. 
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Med hensyn til hjemmesiden vil den blive løbende opdateret, der blev også gjort opmærksom 

på over for forsamlingen, at referater og powerpoints ligger inde på hjemmesiden, således at 

man kan følge med i, hvad der er sket, hvis man ikke har deltaget i mødet.  

Det blev pointeret, at det er vigtigt, at vi allerede nu går i gang med at tænke på potentielle 

projekter, som kan indsendes til DUS efterårsmøde samt EAU og AUA, hvor deadline ofte er 

omkring 01.11. for de to sidste. 

 

Status på projekter 

A) Urodynamik før og efter radikal prostatektomi. Man talte om selve projektet, om hvordan det 

skulle udføres. Vi snakkede om, at man skulle lave noget simpelt med DAN-PSS og internati-

onal index of erectile function skema før og efter som et pilotprojekt, således at man havde 

det som basis for at se, om der var grund til at lave urodynamik før og efter. Det blev nævnt, 

at der fortsat er en del med stressinkontinens efter radikal prostatektomi, så der er helt givet 

behov for nogle tal på dette område. 

B) Prostatacancer og lister er ved at blive trukket, så man er ikke kommet meget videre med 

hensyn til dette. 

C) BCG og flexcystoskopi: Projektet har stået lidt stille på grund af manglende tilladelser. Det 

blev anbefalet, at man skrev til HR-afdelingen til en jurist, hvor man skulle søge om tilladelse 

til at slå op i journaler som et kvalitetsprojekt for at se, hvordan det går patienterne, efter at 

man har lavet BCG-installation. Sædvanligvis vil en sådan forespørgsel kunne besvares in-

den for en uges tid.  

D) NYRE-team omkring traktionsperitoneum. Pernille har næsten skrevet protokollen færdig, og 

Anæstesiafdelingen er endvidere inde over med nogle enkelte punkter, som, de ønsker, skal 

indgå. 

E) Frailty og kirurgi: Man har ved en pilotundersøgelse fået resultatet, at kirurgi ved de ældre be-

tyder ikke så meget ved prostataoperationer, men betyder noget ved blære- og nyreoperatio-

ner. Der er således initiativer i gang til at få beskrevet en protokol, således at man kan kom-

me i gang med en undersøgelse vedr. dette.  

F) Tilde og debulking: Dette indgår som et DaRenCa-studie understøttet af Kræftens Bekæm-

pelse, og der vil blive holdt et møde mellem Kræftens Bekæmpelse og styregruppe, hvor LL 

deltager, og herefter vil Tilde blive foreslået som tovholder på dette projekt. 

G) Striktur-projektet: Disse tal har nu været præsenteret ved flere møder. Det blev foreslået, at 

man eventuelt kunne lave en kvalitetsundersøgelse af de første års opererede for eksempel 

fra 2014 og 2015 måske også fra tidligere, hvis man har disse tal, således at man kunne ind-

byde disse patienter til flow og rest og eventuelt et DAN-PSS skema undersøgelse sammen 

med livskvalitetsundersøgelse. Man vil her kunne få nogle lidt mere langvarige data med 

henblik på eventuelle komplikationer. Dette kunne man godt nå at få lavet, således at det 

kunne indsendes som et abstract til DUS men også til NUF næste år på Island.  

H) Renal lipomatose: Det er gået i stå og vil blive strøget på listen.  

I) Anderson-Hynes operation: Der er registreret i alt 41 patienter, robotassisteret opereret, og 

der er udtræk i gang med henblik på at gøre disse tal op.  

 

Til slut blev der orienteret om, at Lotte Sander er udnævnt som forskningsansvarlig overlæge 

fra 01.09.2018. LL og Lotte Sander taler sammen med henblik på videre struktur vedr. forsk-

ning i afdelingen og specielt forskningsmøder og progression i forskningsområdet.  

Der blev gjort opmærksom på, hvor vitalt det er for afdelingen at få opbygget databaser. Man 

må skaffe ressourcer til opbygningen af dette, da man på et tidspunkt vil blive afkrævet valide 

tal for ens egne operationer, hvad kvaliteten er både med hensyn til komplikationer, indlæg-

gelsestid og eventuel mortalitet. 

Med hensyn til at få synliggjort forskningen noget mere må man bruge lidt fritid på dette, og 

når så protokoltal er til stede, må man prøve at få det koordineret, således at man kan få 1-2 

forskningsdage i dagligdagen til at få skrevet tingene sammen og lavet abstracts til nationale 

og internationale møder. 
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Endelig blev det omtalt, at Juan fra Argentina formentligt vil komme 01.09.2018 startende 

som research fellow i et halvt år sideløbende med et påbegyndelse af et Ph.d. studie. Det bli-

ver et dyrstudie, som skal handle om ablationskirurgi og protektiv medicin givet inden en ope-

ration med henblik på, om det kan bedre nyrefunktionen.  

 

Referent: Lars Lund.     

  

 

 


